[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023								       	№ 360
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление
администрации Нолинского района от 13.03.2023 № 202

Администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	внести в постановление администрации Нолинского района от 13.03.2023 № 202«Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в период школьных каникул в 2023 году» изменения:
1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.1:
«1.1. Утвердить план районных мероприятий по организации каникулярного отдыха и занятости детей и подростков в 2023 году согласно приложению 1».
1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
	«3. Утвердить стоимость набора продуктов питания при организации двухразового питания детей в детских оздоровительных лагерях дневного пребывания, организуемых в муниципальных образовательных организациях, подведомственных отделу образования администрации Нолинского района, муниципальных организациях дополнительного образования в сфере спорта, подведомственных администрации Нолинского района,на 2023 год:
	3.1. для детей, отнесённых к льготной категории(дети из малообеспеченных семей;дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под опекой (попечительством) в приёмной семье;дети-инвалиды;дети из семей, находящихся в социально опасном положении, состоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Нолинского района;дети и подростки, состоящие на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Нолинского района, дети из многодетных семей):
	[bookmark: _Hlk132654274]№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Стоимость набора продуктов питания на 1 ребёнка в день (руб.), из них
	Средства субсидии из областного бюджета
	Софинанси-рование местного бюджета
	Родитель-ская плата

	1.
	МКОУ СОШ п. Аркуль Нолинского района
	130
	105,53
	1,07
	23,4

	2.
	МКОУ ООШ п. Медведок Нолинского района
	130
	105,53
	1,07
	23,4

	3.
	МКОУ ООШ д. Перевоз Нолинского района
	130
	105,53
	1,07
	23,4

	4.
	МКОУ ООШ с. Швариха Нолинского района
	130
	105,53
	1,07
	23,4

	5.
	МКУУДО "Дом детского творчества" г. Нолинска
	170
	105,53
	1,07
	63,4

	6.
	МКУДО «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	170
	105,53
	1,07
	63,4

3.2. за исключением категорий детей, указанных в подпункте 3.1. настоящего постановления:
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Стоимость набора продуктов питания на 1 ребёнка в день (руб.), из них
	Средства субсидии из областного бюджета
	Софинанси-рование местного бюджета
	Родитель-ская плата

	1.
	МКОУ СОШ п. Аркуль Нолинского района
	130
	52,77
	0,53
	76,7

	2.
	МКОУ ООШ п. Медведок Нолинского района
	130
	52,77
	0,53
	76,7

	3.
	МКОУ ООШ д. Перевоз Нолинского района
	130
	52,77
	0,53
	76,7

	4.
	МКОУ ООШ с. Швариха Нолинского района
	130
	52,77
	0,53
	76,7

	5.
	МКУУДО "Дом детского творчества" г. Нолинска
	170
	52,77
	0,53
	116,7

	6.
	МКУДО «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	170
	52,77
	0,53
	116,7

Глава администрации
Нолинского района				Н.Н.Грудцын

Подлежит размещению на официальном сайте администрации Нолинского района.

Разослать: в дело, МКУОО,КДН, Коробейникова Н.А., ЦСОН, ЦГСЭН, ОВД, РЦЗН, Райпо, ОАО «Кировэнергосбыт», МО-10, Финуправление, Филимонов А.В.

Приложение №1

к постановлению администрации
Нолинского района
от 24.04.2023 № 360

План районных мероприятий по организации
каникулярного отдыха и занятости детей и подростков в 2023 году

	№
	Мероприятия
	Кол-во
лагерей
	Кол-во
детей
	Ответственные
	Возможные источники финансирования

	ИЮНЬ

	1.
	Оздоровительные лагеря дневного пребывания:
- при областном ОУ:
КОГОБУ СШ с УИОП г. Нолинска
- при муниципальных  школах:
МКОУ СОШ п. Аркуль,
МКОУ ООШ п. Медведок
МКОУ ООШ д. Перевоз
-при учреждении дополнительного образования:
ДДТ г. Нолинска
СШ Нолинского района

1

1
1
1

1
1

150

54
20
30

40
80
	Лущикова Е.Г.
Директора ОО
Директор СШ
	Областной бюджет,
муниципальный бюджет,
родительская плата

	2.
	Оздоровительные лагеря дневного пребывания при школах.
КОГОБУ СШ с  УИОП
 г. Нолинска
МКОУ ООШ с. Татаурово
МКОУ ООШ п. Медведок
МКОУ ООШ с. Зыково

1
1
1
1
	75

26

10
25
14
	Грудцына Т.Г.
Директора ОО
	Областной бюджет

3.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей

	Лущикова Е.Г.,
Коробейникова Н.А.,
	Районный бюджет

	4.
	Разновозрастные отряды
Татауровский СДК
Медведский СДК
Зыковский СДК
Аркульский ГДК
Шварихинский СДК
Лудянский СДК
Нолинский РДК
Чащинский СДК
Рябиновский СДК

1
1
1
1
1
1
1
1
1

10
25
10
50
20
15
70
20
15
	Коробейникова Н.А.
	Внебюджетные средства.

	5.
	Операция «Подросток»

	КДН и ЗП
	Районный бюджет

	6.
	Трудоустройство подростков
МКОУ СОШ п. Аркуль
МКОУ ООШ д. Перевоз
МКОУ ООШ с. Швариха
ДДТ г. Нолинска

	13

3
6
2
2
	Лущикова Е.Г.
Директора ОО, Рухлядева Е.Н.

	Областной бюджет, районный бюджет

	7.
	День памяти и скорби

	ЛущиковаЕ.Г.Коробейникова Н.А.

	ИЮЛЬ

	1.
	Оздоровительные лагеря дневного пребывания:
-при учреждениях дополнительного образования:
ДДТ г. Нолинска

1

40
	Лущикова Е.Г.
Пислегина Л.А.
	Областной бюджет,
Районный бюджет,
родительская плата

	2.
	Направление детей в загородные лагеря:
«Берёзка» с 24.07. по 13.08

	29
	Грудцына Т.Г.
	Областной бюджет

	3.
	Разновозрастные отряды:
Чащинский СДК
Ерёминский СДК

1
1

25
15
	Коробейникова Н.А.
	Внебюджетные средства.

	4.
	Операция «Подросток»

	КДН и ЗП
	Районный бюджет

	5.
	Трудоустройство подростков
МКОУ СОШ п. Аркуль
МКОУ ООШ д. Перевоз

	9

3
6
	Лущикова Е.Г.
Директора ОО, Рухлядева Е.Н.

	Областной бюджет, районный бюджет

	6.
	Праздничное мероприятие ко Дню семьи, любви и верности

	10
	Грудцына Т.Г.
	Областной бюджет

	7.
	Клубная деятельность «Доброволец», «Игротайм».

	20
	Грудцына Т. Г.
	Областной бюджет

	АВГУСТ

	1.
	Проведение «Дня физкультурника

	70
	ОФ и С, ДЮСШ
	Районный
бюджет

	2.
	Операция «Подросток»

	КДН и ЗП
	Районный бюджет

	3
	Клубная деятельность «Доброволец», «Игротайм»

	20
	Грудцына Т. Г.
	Областной бюджет

	Направление детей в загородные лагеря:
«Весна» с 13.08. – 26.08
«Орлёнок» с 13.08. – 26.08

1
29
	Грудцына Т. Г.
	Областной бюджет

	ОКТЯБРЬ

	1.
	Клубная деятельность «Доброволец», «Игротайм»

	20
	Грудцына Т. Г.
	Областной бюджет

	НОЯБРЬ

	1.
	Оздоровительные лагеря дневного пребывания при школах.
МКОУ ООШ с. Швариха
КОГОБУ СШ с УИОП г. Нолинска
МКОУ СОШ п. Аркуль
МКОУ ООШ с. Татаурово
МКОУ ООШ п. Медведок

1
1
1
1
1
	152

6

56
60
5
25
	Грудцына Т.Г.
Директора ОО
	Областной бюджет

image1.jpeg
22